ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO

CONTRATO Nº 2.807/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 113806/2022

LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

060/2022

Partes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - Contratante

CNPJ: 03.568.433/0001-36

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E CULTURA -

Contratante

C N TROFÉUS EIRELI - EPP – Contratada.

CNPJ: 03.894.557/0001-01

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de

Confecção e Personalização de Troféus e Medalhas para os eventos

esportivos no Calendário Esportivo e Cultural da Cidade de Amambai –

MS, pelo período de 12(doze) meses, conforme solicitação da Secretaria

Municipal de Desporto e Cultura, tudo em conformidade com as

especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

DO PRAZO: Os serviços propostos na Cláusula Primeira serão

prorrogados por 01 (um) mês a partir de 19/01/2024, com vencimento

para o dia 18/02/2024, podendo ser prorrogado por igual período, desde

que haja interesse e não seja denunciado por qualquer das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO DE

CULTURA

3.3.90.39.99 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA

JURIDICA

27.812.0013.2029.0000 – Manutenção Departamento de Esporte e Lazer

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, § 1º, da Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe

foram supervenientes.

FORO: Comarca de Amambaí/MS.

Local e Data: Amambai/MS, 18 de Janeiro de 2024.

Assinam:

Ronaldo José Mayr - Secretario Municipal de Desporto e

 Cultura.

CPF: 372.679.221-04

Cleir Vieira Martins– Administrador

               CPF: 137.589.691-15